
     ROMÂNIA
        JUDEŢUL COVASNA

                    
     COMUNA VALEA CRIŞULUI
             CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA NR. 81 / 2020
Privind aprobarea Planului de acţiuni şi lucrări de interes local 

pentru anul 2022

Consiliul local al comunei Valea Crişului, judeţul Covasna,
Întrunit în şedinţa ordinară din data de 25.11.2021,
Având  în  vedere  rapoartul  de  avizare  al  Compartimentului  de  asistenţă  socială

precum şi avizul secretarului general al comunei Valea Crişului,
În baza şi în executarea:

- art 6 alin (7) şi (8) din Legea nr 416/2001 privind venitul minim garantat, cu modificările
şi completările ulterioare;
- art 28 alin (3)  din Normele metodologice de aplicare a prevederilor  Legii nr. 416/2001
privind  venitul  minim  garantat,  aprobate  prin  HGR  nr  50/2011,  cu  modificările  şi
completările ulterioare,

Având în vedere parcurgerea procedurii  prevăzute la art.  7 din Legea nr 52/2003
privind transparenţa decizională  în administraţia  publică,  cu modificările  şi  completările
ulterioare,

În temeiul prevederilor art. 129 alin (2) lit ”d”, alin (7) lit ”b”, lit ”j”, ”s” , art 139 şi art
196 alin (1) lit ”a” din O.U.G. nr 57/2019 privind Codul Administrativ,  cu modificările şi
completările ulterioare,

H O T Ă R Ă Ş T E

Art.  1.  Se  aprobă  Planul  de  acţiuni  şi  lucrări  de  interes  local,  pentru
repartizarea  orelor  de  lucru,  persoanelor  apte  de  muncă  pentru  care  se  asigură  venitul
minim garantat conform prevederilor Legii nr 416/2001 pentru anul 2022, conform anexei
care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2.  Cu  aducere  la  îndeplinire  a  prezentei  hotărâri  se  însărcinează
Compartimentul de asistenţă socială şi primarul comunei Valea Crişului, judeţul Covasna

Valea Crişului, la 25.11.2021

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ CONTRASEMNEAZĂ
     Secretar general al comunei

           ÖRDÖG Róbert                          PANAITE Ana-Diana


